
муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение 

«Сошниковская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ   

     От 01.09.2021 г                                                                        № 119-а 

  

Об организации школьного этапа  

Всероссийской  олимпиады школьников  

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом 

Департамента образования Ивановской области от 30.08.2021 № 934-о «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году», приказа Отдела образования администрации Вичугского 

муниципального района от 01.09.2021г. № 97-о «Об организации школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников», а также с целью выявления и развития 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности 

обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний  

 

 Приказываю: 

  1. Для организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в 2021 – 2022 учебном году утвердить 

оргкомитет в составе: 

- Тюрина С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Клюшина Е.М, заместитель директора по воспитательной работе; 

- Павликова Н.В., руководитель методического объединения учителей 

математического цикла; 

- Хлесткова И.В., руководитель методического объединения учителей 

естественного цикла; 

- Малова Т.Н., руководитель методического объединения учителей 

гуманитарного цикла. 

  2. Для проведения школьного этапа Олимпиады утвердить список предметно- 

методических комиссий (приложение №1) 

 3. Провести школьный этап Олимпиады среди учащихся 4 – 9 классов с 1 

сентября по 29 октября 2021 года в установленные сроки (приложение №2) по 

следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, география, 

иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, искусство 

(МХК), история, литература, математика, обществознание, ОБЖ, право, русский 

язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика; 

среди обучающихся 4 классов по русскому языку и математике. В соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. 

№678 (далее – Порядок), в том числе по астрономии, биологии, информатике, 

математике, физике и химии с использованием информационного ресурса 

«Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно –  



 



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 01.09.2021    № 119-а 

 

Список членов предметно-методических комиссий 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1. Математика, физика, информатика и ИКТ 

 

Председатель: Павликова Н.В., учитель математики 

Члены комиссии: Переверзева З.А., учитель математики и физики 

       Садов В.Б., учитель информатики и ИКТ 

                                                   

 

2. Русский язык, литература, иностранный язык (немецкий), искусство 

МХК 

 

Председатель: Малова Т.Н, учитель русского языка и литературы 

Члены комиссии:  Тюринга С.Н., учитель русского языка и литературы 

        Смирнова О.В., учитель немецкого языка 

 

3. География, биология, экология, химия  

 

Председатель: Хлесткова И.В., учитель географии  

Члены комиссии:  Клюшина Е.М., учитель химии  

    

4. История, обществознание, право, опк 

 

Председатель: Шигаева И.А., учитель истории и обществознания 

Члены комиссии: Скоробогатова  И.А., учитель истории и обществознания 

 

5. ОБЖ, физическая культура, технология 

 

Председатель: Скоробогатова И.А., учитель обж и технологии 

Члены комиссии: Лебедев Н.В., учитель физической культуры 

                                          

      

                                

 

                   

 
                                    



Приложение № 2 

к приказу от 01.09.2021    № 119-а 

 

Сроки проведения  
предметных олимпиад школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебный год 

1. Место проведения – МКОУ «Сошниковская основная школа» 

Формат проведения очный с использованием печатных материалов 

дата олимпиада классы 

22.09.2021  русский язык (4-6 кл. – 60 мин., 7-8 кл. – 120 мин, 9-11 кл. 

– 180 мин.) 

4-9 

23.09.2021  технология (210 мин) 5-9 

24.09.2021  география (135 мин.) 5-9 

27.09.2021  литература (5-6 кл. – 120 мин, 7-8 кл. – 180 мин, 

9-11 кл. – 300 мин.) 

5-9 

28.09.2021  история (5-6 кл. – 45 мин., 7-8 кл. – 60 мин., 9-11 кл. – 90- 

135 мин.) 

5-9 

01.10.2021  физическая культура (45 мин. + практическая часть) 5-9 

07.10.2021 экология (60 мин.) 7-9 

08.10.2021  обществознание (5-7 кл. – 45 мин., 8 кл. – 60 мин,  

9-11 кл. – 80 мин.) 

5-9 

11.10.2021  ОБЖ(45 мин. + практическая часть) 5-9 

12.10.2021   иностранный язык 5-9 

14.10.2021 искусство (МХК) (5-6 кл. – 90 мин., 7-8 кл. 150-180 мин., 

9-11 кл. – 240 мин.) 

5-9 

18.10.2021 право (5-8 кл. – 45 мин., 9 кл – 60 мин., 10-11 кл. – 90 

мин.) 

5-9 

 

 

 

 

2. Место проведения -  МКОУ «Сошниковская основная школа»   

Формат проведения  дистанционный с использованием информационного 

ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 
 

дата олимпиада классы 

29.09.2021 физика 7-9 

06.10.2021 биология 5-9 

13.10.2021 химия 7-9 

15.10.2021 астрономия 5-9 

20.10.2021 математика 4-9 

27.10.2021 информатика 5-9 



 


